Pro episcopo

Deus, qui inter apostólicos sacerdótes fámulum tuum **N.** epíscopum (*vel cardinálem*) pontificáli dignitaté vigére, præsta, quæsumus, ut eórum quoque perpétuo aggregétur consórtio. Per Christum Dóminum nostrum.¹⁴

R. Amen.

Pro sacerdote

Præsta, quæsumus, Dómine, ut ánima fámuli tui **N.** sacerdótis, quem in hoc sæculo commorántem sacris munéribus decorásti, in cælesti sede gloriósa semper exsúltet. Per Christum Dóminum nostrum.¹⁵

R. Amen.

Pro diacono

Concéde, quæsumus, miséricors Deus, ánimæ fámuli tui **N.** diáconi felicitatís ætérnæ consórtium, cui donásti in Ecclésia tua cónsequi ministérium. Per Christum Dóminum nostrum.¹⁶

R. Amen.

¹² *Eccl. Off.*, f. 57r; PS, p. 186.

¹³ PS, p. 194.

¹⁴ MR³, p. 1220; cf. PS, p. 195.

¹⁵ MR³, p. 1220.

¹⁶ MR³, p. 1222.

Pro religioso vel religiosa

Præsta, quésumus, omnípotens Deus, ut áнима fámuli tui (fámulæ tuæ) N., qui (quæ) pro Christi amóre perféctæ caritátis viam percúrrit, in advéntu gloriæ tuæ lætétur et cum frátribus (soróribus) suis de regni tui beatitúdine gáudeat sempitérna. Per Christum Dóminum nostrum.¹⁷

R. Amen.

Pro defuncto vel defuncta qui in servitio Evangelii laboravit

Misericórdiam tuam, Dómine, pro fámulo tuo (fámula tua) N. súpplices deprecámur, ut, qui (quæ) pro Evangélio dilatándo allaborávit assíduus (assídua), ad prémia regni mereátur intráre secúrus (secúra). Per Christum Dóminum nostrum.¹⁸

R. Amen.

Pro alio defuncto vel defuncta

Inclína, Dómine, aurem tuam ad preces nostras, quibus misericórdiam tuam súpplices deprecámur, ut ánimam fámuli tui (fámulæ tuæ) N., quam de hoc sǽculo migráre iussísti, in pacis ac lucis régione constítuas et sanctórum tuórum iúbeas esse consórtem. Per Christum Dóminum nostrum.¹⁹

R. Amen.

Pro pluribus defunctis

Fidélium, Deus, ómnium cónditor et redémptor, animábus famulórum famularúmque tuárum remissiónem cunctórum tríbue peccatórum: ut indulgéntiam, quam semper optavérunt, piis supplicatióibus consequántur. Per Christum Dóminum nostrum.²⁰

R. Amen.

¹⁷ MR³, p. 1223.

¹⁸ MR³, p. 1223.

¹⁹ Eccl. Off., f. 57v; cf. GeV, n. 1686; PS, p. 195; OE, n. 33.

²⁰ Eccl. Off., f. 57r; cf. PS, p. 235; OE, n. 201.

Orationes pro vivis et defunctis communes

Pro defuncto et pro lugentibus

Diri vúlneris novitáte percúlsi et quodámmodo sauciáti, misericórdiam tuam, mundi Redémpтор, flebílibus vócibus implorámus, ut cari fratris nostri (*carae sororis nostrae*) ániam ad tuam cleméntiam, qui fons pietatis es, reverténtem, blande lenitérque suscípias; et si quas illa ex carnáli commoratióne contráxit máculas, tu Deus, sólita bonitáte cleménter déleas, pie indúlgeas, oblivióni in perpétuum tradas, atque hanc tibi laudem cum céteris redditúram, sanctórum cétibus aggregári præcípias. Qui vivis et regnas in sǽcula sǽculórum.²¹

R. Amen.

Vel:

Temeritatis quidem est, Dómine, ut homo hóminem tibi, Deo nostro, áudeat commendáre; sed quia pulvis convértitur in púlverem, donec omnis caro in suam redigátur oríginem, inde tuam, piíssime Pater, quésumus pietátem, ut hunc fámulum tuum N. fratem nostrum (fámulum tuam N. sorórem nostram), quem (quam) de hoc sǽculo ducis ad pátriam, refrigérii rore perfúndas et beátæ requiéi coniúngas. Indulgéntiae tuæ piam séntiat bonitátem ut, finito mundi térmíno, cum supérnum cunctis illúxerit regnum, sanctórum ómnium cétibus aggregátus (aggregáta), cum éléctis tuis beátus (beáta) resúrgat. Per Christum Dóminum nostrum.²²

R. Amen.

Pro vivis et defunctis

Hic duo orationes præbentur ad Missas “pro Familia Dominicana”, “pro parentibus” et “pro familiaribus” adhibendæ, cum uno e formulariis in Missali Romano (“Missæ pro variis necessitatibus”, MR³, nn. 40, 41, 49) præbitis.

Pietáte tua, quésumus, Dómine, nostrorum solve víncula peccatórum: et intercedénte beáta María semper Vírgine cum ómnibus sanctis tuis, nos fámulos tuos in omni sanctitáte custódi, omnésque nobis coniúnctos a vítiis purga, virtútibus illústra, pacem et salútem ómni-

²¹ Gre, n. 4059; GeV, n. 1608; *Eccl. Off.*, f. 57r; PS, p. 185 emend.

²² Cf. ASOP 1977, p. 159; PS, p. 204 sq.

bus tríbue, fruges terrae concéde, et fidélibus vivis et defúnctis vitam páriter et réquiem ætérnam largíre. Qui vivis et regnas in sǽcula sæculórum.²³

R. Amen.

Vel:

Omnípotens sempitérne Deus, qui vivórum domináris simul et mortuórum omniúmque miseréris quos tuos fide et ópere futúros esse prænóscis, te súpplices exorámus, ut pro quibus effúndere preces de-crévimus, quosque vel præsens sǽculum adhuc in carne rétinet vel futúrum iam exútos corpore suscépit, intercedéntibus ómnibus sanctis tuis, pietátis tuæ cleméntia ómnium delictórum suórum véniam conse-quántur. Per Christum Dóminum nostrum.²⁴

R. Amen.

In anniversariis

Pro patribus et matribus (die 7 febr.)

Deus, qui nos patrem et matrem honoráre præcepísti, miserére cleménter paréntibus nostris eorúmque peccáta dimítte, nosque eos in ætérnæ claritátis gáudio fac vidére. Per Christum Dóminum nostrum.²⁵

R. Amen.

Pro familiaribus et benefactoribus defunctis (die 5 sept.)

Deus, véniae largítor et humánæ salútis auctor, quæsumus cleméntiam tuam, ut nostræ congregatiónis fratres, soróres, familiáres et benefactóres, qui ex hoc sǽculo transiérunt, beáta María semper Vírgine intercedénte cum ómnibus Sanctis tuis, ad perpé-tuæ beatitúdinis consórtium perveníre concédas. Per Christum Dó-minum nostrum.²⁶

R. Amen.

²³ Cf. MOP, p. [93].

²⁴ MOP, p. [94].

²⁵ MLOP, p. 151; MR³, p. 1225; cf. *Eccl. Off.*, f. 49v; PS, p. 294.

²⁶ MR³, p. 1225; MLOP, p. 216; cf. *Eccl. Off.*, f. 49v; PS, p. 292.

Pro fratribus et sororibus (die 8 nov.)

Deus, qui nos ad eándem spem mirífice vocas, súpplices pro frátribus et soróribus nostris defúnctis exorámus, ut, quos in hac vita ineffábili amóre dilexísti, quosque apostólica caritáte tibi deservíre in Evangélii prædicatióne donásti, in pace et gáudio tecum benígnus recípias. Per Christum Dóminum nostrum.²⁷

R. Amen.

In commemoratione vel anniversario unius defuncti vel defunctæ

Deus indulgentiárum, Dómine, da ánimæ fámuli tui (fámulæ tuæ), cuius anniversárium depositiónis diem commemorámus, refrigérii sedem, quiétis beatitúdinem et lúminis claritátem. Per Christum Dóminum nostrum.²⁸

R. Amen.

In commemoratione vel anniversario plurium defunctorum

Deus indulgentiárum, Dómine, da animábus famulórum tuórum (famulárum tuárum), quorum (quarum) anniversárium depositiónis diem commemorámus, refrigérii sedem, quiétis beatitúdinem et lúminis claritátem. Per Christum Dóminum nostrum.²⁹

R. Amen.

Vel:

Omnípotens sempítérne Deus, cui númerum sine spe misericórdiæ supplicátur, propitiáre animábus famulórum famularúmque tuárum: ut qui de hac vita in tui nómínis confessióne decessérunt, sanctórum tuórum númeru fáciás aggregári. Per Christum Dóminum nostrum.³⁰

R. Amen.

Vel:

Præsta, quásumus, omnípotens Deus, ut áimas famulórum famularúmque tuárum, ab Ángelis lucis suscéptas, in præparáta habitácula dedúci fáciás beatórum. Per Christum Dóminum nostrum.³¹

²⁷ MLOP, p. 250.

²⁸ PS, p. 289.

²⁹ PS, p. 289.

³⁰ PS, p. 295.

³¹ PS, p. 296.

Vel:

Animábus, quæsumus, Dómine, famulórum famularúmque tuárum, orátio profíciat supplicántium, ut eas et a peccátis ómnibus éxuas et tuæ redemptiónis fárias esse partícipes. Qui vivis et regnas in sǽcula sǽculórum.³²

R. Amen.

Orationes in cœmeterio dicendæ, in anniversario defunctorum

Satisfáciat tibi, Dómine Deus noster, pro fámulo tuo N. fratre nostro (fámula tua N. soróre nostra) sanctæ Dei Genetrícis sempérque Vírginis Maríæ et beáti Patris nostri Domínici omniúmque sanctórum Órdinis nostri orátio et præséntis familiæ tuæ húmilis et devótæ supplicátio, ut peccatórum ómnium véniam obtíneat quem (quam) Fílii tui Dómini nostri Iesu Christi pretiósso sanguine redemísti. Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.³³

R. Amen.

Vel:

Deus, cuius miseratióne ánimæ fidélium requiéscunt, fámulis et famulábus tuis ómnibus hic et ubíque in Christo quiescéntibus da propítius véniam peccatórum, ut a cunctis reáribus absolúti, tecum sine fine lætentur. Per Christum Dóminum nostrum.³⁴

R. Amen.

Vel:

Absóve, Dómine, ánimam fámuli tui (fámulæ tuæ) et áimas famulórum famularúmque tuárum, ab omni vínculo delictórum, ut in resurrectiōnis glória inter sanctos et eléctos tuos resuscitáti respírent. Per Christum Dóminum nostrum.³⁵

R. Amen.

³² PS, p. 296.

³³ ASOP 1977, p. 159; cf. PR II, p. 512; *Eccl. Off.*, f. 65v; PS, p. 207 emend.

³⁴ ASOP 1977, p. 159; cf. Gre, n. 1444; *Eccl. Off.*, f. 65v; PS, p. 207 emend.

³⁵ PS, p. 208.

2. Orationes e *Libello precum O.P.*³⁶ depromptæ

1. Dómine Deus, Pater Dómini nostri Iesu Christi, qui nos elegísti et prædestinásti in Fílio tuo, ut essémus in laudem glóriæ tuæ in domo servi tui Domínici, pro collátis donis grátias ágimus tibi, et te deprecámur ut omnes vivos et defúnctos, in domo tua, sanctos et immaculátos, coram te, collocáre dignérис. [LHOP, p. 741]

2. Pater imménsæ maiestátis, exáudi fílios tuos glóriam tuam celebrántes; creásti nos ad te et fecísti nos pópulum tuum in domo Domínici. Fac nos in splendóre vultus tui prógredi et in lucem tuam omnes fratres defúnctos áccipe. [LHOP, p. 741]

3. Deus amórís et fidelitátis, Domínicum et Órdinem eius beátæ Maríæ Vírginis patrocínio commíttere volúisti. Præsta quásumus, ut sicut in præsénti vita dulcédo et spes nostra ipsa exstítit, ita Fílium tuum, último die, misericórditer osténdat. [LHOP, p. 741]

B) ORATIONES SUPER PSALMOS

Ps 22: *Dominus pascit me*

Dómine Iesu Christe, bone Pastor Ecclésiæ,
qui renátos aquis baptísmatis óleo salútis inúngis,
ad páscua viréntia cónvocas
et ad mensam invítas ubérrimam,
gregem tuum deduc per sémitas vitæ,
ut, depúlsis terróribus mortis antiquæ
et errórum ténebris effugátis,
in átriis sanctis requiéscat secúrus
et in longitúdine diérum in domo Patris tecum inhábitet.

Ps 24: *Ad te, Domine, levavi*

Dómine Deus, qui per Fílium tuum peccatóribus pepercísti,
ut misericórdiae tuæ et amórís osténderes veritátem,
ne memíneris peccáta nostra,

³⁶ LHOP, p. 741.

vias tuas nobis osténde,
álleva angústiam nostram
et tui exspectatióne nō póni ne confúndas,
ut, aeternórum felicitáte diérum, Ecclésiæ spes compleátur.

Ps 26: Dominus illuminatio mea

Deus, in te sperántium protéctor et virtus,
qui Fílium tuum Unigénitum obsecrántem
in die malórum protexísti in abscónito tabernáculi tui,
præsta, quæsumus, fámulis tuis,
qui in die tribulatióne fáciem tuam requírunt,
ut vídeant bona Dómini in terra vivéntium.

Ps 50: Miserere mei, Deus

In spíitu humilitáti et in ánimo contrítio
peccátum nostrum confitémur.
Miserére nostri, Dómine, secúndum magnam misericórdiam tuam.
Spíritus Sanctus, infinítia cáritas,
ipse solus in nobis cor mundum valet creáre
salutísque lætíiam propítius réddere,
qui nobis datus est
per Fílium tuum Iesum Christum, Salvatórem nostrum.

Ps 62: Deus, Deus meus es tu

Nobis vigilántibus ad te, Deus,
lumen largíre perpétuum,
auctor lucis aeternæ,
ut te lábia nostra laudent,
te vita benedícat,
te labor noster gloríficet
atque vox nostra célebret sine fine.

Ps 102: Benedic, anima mea ... et omnia

Deus benígne et Pater miséricors,
qui baptísmate hóminum absólvis peccáta et rénovas iuventútem,
recordáre, quæsumus, quóniam pulvis sumus,
neque secúndum iniquitátes nostras retríbuas nobis,
ut tuis servátis præceptis in novi foédere testaménti,
cum ángelis et sanctis tuis, tibi benedicámus.

Ps 115: *Credidi, etiam cum locutus sum*

Deus, qui pretiósam in conspéctu tuo
mortem ómnium censes sanctórum,
perpénde, quæsumus, prétium redemptiónis nostræ,
dolóres Christi,
et dum adimplémus in carne ea quæ desunt passiónum ipsíus,
súscipe benígnus nostram hóstiam laudis,
ut iam nunc gáudiis futúræ Ierúsalem degustémus.

Ps 122: *Ad te levavi oculos meos*

Dómine Iesu Christe, qui vigilántibus servis
ipse cum redíeris ministrábis,
doce nos, quæsumus, ad te leváre óculos nostros
et levíssima quæque vestígia mánuum tuárum agnoscere,
ut tuum iúgiter præstolémur advéntum
et lucérnæ nostræ in domo tua novo lucéscant splendóre.

Ps 125: *In convertendo Dominus*

Dómine Iesu, vita et resurréctio nostra,
qui in itu Parascéves et in réditu Paschæ,
in lácrimis seminásti et in gáudio messuísti,
rénova quæsumus in Ecclésia tuæ virtútis prodígia,
ut post huius mæstum iter exsílii,
perveniámus in pátriam,
portántes exsultatiónis manípulos.

Ps 129: *De profundis clamavi ad te*

Deus virtútis et pietátis,
qui mittens Verbum tuum in mundum,
auróram salútis ætérnæ homínibus ostendísti,
ne derelíquas nos in profúndis iniquitátum nostrárum,
sed exáudi tuam ad te clamántem Ecclésiam
eiúsque, copiosa tua redemptiόne, adímpile fidúciam.

III**FORMULARIA PRO ORATIONE FIDELIUM****Anniversarium patrum et matrum defunctorum**

Fratres caríssimi (Soróres caríssimæ),
per hanc Eucharistiam
quam in memóriam offérimus
nostrorum patrum et matrum defunctórum,
misericórdiam Dómini invocémus:
Iesu, audi nos.

R. Dómine Iesu, exáudi nos.

Meménto, Dómine, ómnium fidélium qui in te confidérunt
et ex hoc mundo exiérunt:
dona eis vitam ætérnam. **R.**

Meménto, Dómine, paréntum nostrorum
qui nobis te largiénte vitam dedérunt
tibique nos magnanímiter obtulérunt:
ætérnam eis remuneráre vitam. **R.**

Meménto, Dómine, ómnium qui casu repentina vel vi interficiúntur:
éduc eos in tuam pacem et lucem. **R.**

Meménto, Dómine, eórum qui propter óbitum marent dilectórum:
confórta cor eórum et fidem adáuge. **R.**

Omnès hic possunt silentio precari. Deinde sacerdos concludit:

Deus bonitátis infinítæ, ómnibus defúnctis
réquiem ætérnam concéde.
Qui Dóminus es omnis carnis,
meménto quod nobis promisisti vitam.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Anniversarium familiarium et benefactorum defunctorum

Fratres caríssimi (*Sorores caríssimæ*),
pro nostris familiáribus et benefactóribus defúnctis,
qui dum vixérunt fuérunt nobis auxilio
et ópere et exémplo et munéribus suis,
Dóminum deprecémur:

R. Kýrie, élison.

Pro nostris amícis, familiáribus et benefactóribus defúnctis
quorum hódie memóriam fácimus,
Dóminum deprecémur: **R.**

Ut in fonte vitæ mundéntur
et gáudium partícipent sanctórum,
Dóminum deprecémur: **R.**

Ut inter eléctos sédeant
et cum ángelis claritátem glóriæ Dei
méreant contemplári,
Dóminum deprecémur: **R.**

Ut Agnum sequántur quocúmque íerit
et cáanticum novum incessánter méreant proférre,
Dóminum deprecémur: **R.**

Omnes hic possunt silentio precari. Deinde sacerdos concludit:

Deus qui véniam largíris,
fámulis tuis quórum memóriam fácimus
pacis concéde mansiónem,
requiéi gáudium ac lúminis claritátem.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Anniversarium fratrum et sororum defunctorum

Fratres caríssimi (*Soróres caríssimæ*), memóriam faciéntes
fratrum et sorórū nostrórum qui a nobis discessérunt,
Deum Patrem invocémus
ut gáudium suum vivis et mórtuis largíri dignétur:
R. Exáudi, Dómine, et miserére.

Pro ómnibus qui sine spe vivunt et moriúntur,
ut apud credéntes solácium et lætítiam invéniant,
Dóminum deprecémur: **R.**

Pro frátribus nostris quos Christus míserat prædicáre verbum,
ut nunc eo demum satiéntur,
Dóminum deprecémur: **R.**

Pro soróribus nostris, quas Christus sibi mancipávit
ut starent cum eo usque in ætérnum,
Dóminum deprecémur: **R.**

Pro soróribus nostris, quas Christus vocávit ad eum sequéndum
ut páuperes evangelizéntur,
Dóminum deprecémur: **R.**

Pro familiáribus et benefactóribus nostris,
qui ad lætítiam nostram laboravérunt:
ut gáudiis Regni fruántur,
Dóminum deprecémur: **R.**

Omnès hic possunt silentio precari. Deinde sacerdos concludit:

Dómine Deus, qui de ténebris nos vocásti
in admiráble lumen tuum,
preces nostras miserátus exáudi
quas tibi offérimus pro ómnibus quos nunc memorávimus:
fac ut una cum sanctis tuis vitam accípere mereántur.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

In exequiis fratris vel sororis

Fratres caríssimi (Soróres caríssimæ),
 in conversatióne fratris nostri (soróris nostræ) N.
 signa devotiónis et dilectiónis agnoscéntes
 quæ in evangélico itínere nos róborant,
 Deum Patrem nostrum benedicámus et súpplices invocémus:

R. Exáudi, Dómine, et miserére.

Pro fratre nostro (soróre nostra) N., qui (quæ) in te obdormívit,
 ut post vitam offício verbi déditam
 in domo Patris mansiónem accípiat,
 Dóminum deprecémur: R.

Pro iis qui nunc adésse non potuérunt
 et pro iis qui nostris précibus se commíttunt
 ut testimónio fratris nostri (soróris nostræ) N. confirméntur,
 Dóminum deprecémur: R.

Pro ægrotántibus et laborántibus,
 ut mémores sint quod ‘pretiosa est in conspéctu Dómini
 mors sanctórum eius’,
 Dóminum deprecémur: R.

Pro ómnibus qui infírmis adsunt et sérviant,
 ut iis pietátem ac dilectiónem Dei signíficent,
 Dóminum deprecémur: R.

Pro nobis ómnibus hic adstántibus,
 ut fides nostra hac celebratióne confirmétur
 ac sensus fratérnæ communiónis augeátur et vígeat.
 Dóminum deprecémur: R.

Omnes hic possunt silentio precari. Deinde sacerdos concludit:

Dómine Deus noster, qui beáto Domínico
 eam dedísti grátiam qua unicuíque hóminum se próximum fáceret,
 eándem nobis grátiam concéde
 et fratrem nostrum (sorórem nostram) N. súscipe miserátus.
 Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

IV

**PRECES PRO ULTIMA COMMENDATIONE
SEU VALEDICTIONE**

A) LITANIÆ SANCTORUM O.P. BREVES

Kýrie, eléison	Kýrie, eléison
Christe, eléison	Christe, eléison
Kýrie, eléison	Kýrie, eléison
Sancta María, Mater Dei,	ora pro eo (ea)
Sancta María, Mater ecclésiæ,	ora pro eo (ea)
Sancta María, Regína Apostolórum,	ora pro eo (ea)
Sancte Míchael,	ora pro eo (ea)
Omnes sancti Ángeli et Archángeli,	oráte pro eo (ea)
Sancte Ioánnes Baptista,	ora pro eo (ea)
Sancte Ioseph,	ora pro eo (ea)
Sancti Petre et Paule,	oráte pro eo (ea)
Sancte Ioánnes evangelista,	ora pro eo (ea)
Sancta María Magdaléna,	ora pro eo (ea)
Sancte Stéphane,	ora pro eo (ea)
Sancti Ignáti Antiochéne,	ora pro eo (ea)
Sancte Pater Augustíne,	ora pro eo (ea)
Sancte Basíli,	ora pro eo (ea)
Sancte Pater Domínice,	ora pro eo (ea)
Sancte Francísce,	ora pro eo (ea)
Sancte Petre de Veróna,	ora pro eo (ea)
Sancte Hyacínthe,	ora pro eo (ea)
Sancte Albérte,	ora pro eo (ea)
Sancte Thomas de Aquíno,	ora pro eo (ea)
Sancte Raymúnde de Peñyafort,	ora pro eo (ea)
Sancte Vincénti Ferrer	ora pro eo (ea)
Sancta Margaríta de Hungaría	ora pro eo (ea)
Sancta Agnes de Montepulciáno	ora pro eo (ea)
Sancte Pie quinte papa	ora pro eo (ea)
Sancte Antoníne de Floréntia	ora pro eo (ea)
Sancta Catharína Senénsis	ora pro eo (ea)
Sancta Catharína de Ricci	ora pro eo (ea)

Sancte Ludovíce Bertrand	ora pro eo (ea)
Sancte Ioánnes de Colónia	ora pro eo (ea)
Sancte Martíne de Porres	ora pro eo (ea)
Sancta Rosa de Lima	ora pro eo (ea)
Sancte Guillélme Courtet	ora pro eo (ea)
Sancte Ioánnes Macías	ora pro eo (ea)
Beáte Iordáne de Saxónia	ora pro eo (ea)
Beáte Reginálde	ora pro eo (ea)
Beáte frater Angélice	ora pro eo (ea)
Sancti et sanctæ Dei	oráte pro eo (ea)
Christe, audi nos	Christe, exáudi nos

**B) ORATIONES COMMUNES ORDINIBUS
QUI REGULAM SANCTI AUGUSTINI SEQUUNTUR³⁷**

Pro fratre

Deus, qui spes et liberátio es nostra,
in Fílio tuo mortem vicísti
et in Spíritu Sancto reparásti vitam:
fratrem nostrum **N.** in cælestem súscipe mansiónem.

Si sacerdos fuerit

Tu qui eum novi Testaménti sacerdótem
tuorúmque mysteriorum dispensatórem elegísti,
nunc in sanctuárium cæli admíttere dignérис,
ubi voci Christi, summi et ætérfni sacerdótis,
vocem suam trepidánger coniúngat.

Si sacerdos non fuerit

Et quia Deus es ómnium vivéntium
ei dona mansiónem cum Ábraham, Ísaac et Iacob,
cum Vírgine María et sanctis frátribus nostris,
ubi non erit mors neque luctus neque clamor
neque dolor erit ultra.

³⁷ Cf. RSM, pp. 32-36.

Qui bonus es et hóminum amátor,
 eum óculis misericórdiae respice
 et rore remissiónis tuæ eius dele peccáta.
 Qui es réquies et lumen,
 fámulo tuo quiéte sábia atque pace,
 fácie ad fáciem te vídeat, glória fruáatur immortáli.
 Nobís vero tuum adhuc advéntum exspectántibus,
 concéde propítius ut itínera mundi
 de frátribus nostris percurrámus sollíciti
 et óculis spe quidem mundátis
 mortis límitem dénique transgréssi
 ad te perveniámus fidéles.
 Tibi, qui Pater es et fons vitæ,
 in Spíritu vivificánte,
 per Christum mortis victórem
 omnis honor et glória in sácula sáculórum.³⁸

R. Amen.

Pro moniali

Pater infinítæ bonitátis,
 ad plenam communiónem dilectiónis tuæ
 sorórem nostram N. admítte,
 cuius corpus terræ commíttimus.
 Ne respícias erróres
 quibus per vicissítudines huius vitæ se implicávit,
 sed memor esto horæ qua eam vocásti
 ut inter fílias sancti Domínici
 ad glóriam tuam solam se mancipáret.
 Nunc ad limen pervénit lúminis:
 cordis eius sitim infinítam extíngue,
 claustrí solitúdinem in collóquium amóris convérte,
 abscónrita in fructus vitæ manifésta benígnus.
 Spíritus igne mundáta,
 fáciem Fílii tui contemplétur in æténum,
 quam elégit amóre indivíso.
 Tibi, qui Pater es et fons vitæ,

³⁸ Cf. RSM, p. 32 sq.

in Spiritu vivificánte,
per Christum mortis victórem
omnis honor et glória in sácula sæculórum.³⁹

R. Amen.

Pro sorore ad vitam apostolicam dedita

Pater de cælis,
in domum tui lúminis
sorórem nostram N. admítte,
cuius corpus terræ commíttimus.
In gáudio, quæsumus, éxeat óbviam tibi,
propter quem viam caritatis élégit
nec carne revelátam nec sanguine.
Árdeat in fine lámpada
quam fide vivificánte, spe vígli, caritaté sédula
ut prudens virgo servávit accénsam.
Coram te, Pater qui culpas oblívísckeris,
ópera caritatis eius quæcúmque respléndeant,
quibus scilicet púeros suscépit,
infírmis solácium præbuit,
pro iustitia laborávit
et oppréssos in libertátem vindicávit,
sed et calix aquæ manifestétur quem ipsa propter te dedit
atque omne bonum abscónditum quod tu solus novísti.
Ad te, Dómine, laudis ascéndat cánticum
quod propter bona concínimus
quibus sorórem nostram, Domíni filiam, ditásti.
In Ecclésia tua et in Família nostra Dominicána
lapis fuit vivus, in Christo confirmátus:
fac ut per crucem mundáta et in Spíritu clarificáta
in civitáte sancta lapis efficiátur pretiósus.
Per Christum Dóminum nostrum.⁴⁰

R. Amen.

³⁹ Cf. RSM, p. 34 sq.

⁴⁰ Cf. RSM, p. 35 sq.

Pro laico vel laica, amicis communitatis

Pater infinítæ bonitátis,
tibi commendámus fámulum tuum (*fámulam tuam*) N.,
cuius corpus terræ commíttimus
beátam novíssimi diéi resurrectióne exspectántes.
Qui maior es corde hóminis
eiúsque sensus motúsque
ac desidérium lúminis et amóris non ignóras,
culpas quas ipse (*ipsa*) commísit ne respícias,
sed paschálem rénova candórem e baptísmo radiántem.
Eum (*Eam*) in domum pacis tuæ admítte,
ubi tu, Dómine, es réquies laboránti,
plácidum respónsum interrogánti,
tempéries æstuánti, aliméntum esuriénti,
aqua sitiénti.
Fac ut afféctus quos in corde servávit
Spíritu transfigurátos resúmat,
ópera quæ iuxta legem tuam fecit
lætanter invéniat,
iustítia gáudeat quam erga fratres excóluit.
Útpote discípulus (*discípula*) Christi qui amicítiam sacrávit,
ea sédula intentióne nobíscum ambulávit,
ut diléctio quæ eum (*eam*) Famíliæ Dominicánæ coniúnxit
nunc communióne vígeat sempítéra
in loco beatitúdinis ubi vívere ipsum est dilígere.
Tibi, qui Pater es et fons vitæ,
in Spíritu vivificánte,
per Christum mortis victórem
omnis honor et glória in sácula sáculórum.⁴¹

R. Amen.

⁴¹ Cf. RSM, p. 36.

**C) SUPPLICATIONES LITANICÆ
IN CŒMETERIO ADHIBENDÆ**

Pro ultimis suffragiis in cœmeterio supplicatio litanica ut in Rituali Romano (OE, n. 202) adhiberi potest, vel alterum e formularioiis sequentibus.

1

Súscipe, Dómine, ániam servi tui (ancíllæ tuæ) **N.**
ad te reverténtem,
veste cælesti índue eam
et lava eam in sancto fonte vitæ ætérnæ.
Ut inter gaudéntes gáudeat. **R.** Amen.
Ut inter sapiéntes sápiat. **R.** Amen.
Ut inter patriárchas et prophétas profíciat. **R.** Amen.
Ut inter apóstolos Christum sequátur. **R.** Amen.
Ut inter mártires coronátus (coronáta) incédat. **R.** Amen.
Ut inter ángelos claritátem Dei vídeat. **R.** Amen.
Ut inter vidéntes Deum fácie ad fáciem adspíciat. **R.** Amen.
Ut inter audiéntes audítu cælesti cælestem sonum áudiatur. **R.** Amen.
Per Christum Dóminum nostrum. **R.** Amen.⁴²

2

In formulario sequenti responsones, altera adorationis altera supplicationis, si fieri potest cantentur.

I

Crucifíxum Iesum Fílium Patris ætérni,
de Spíritu Sancto concéptum, natum de Vírgine María,
Verbum Dei ætérnum adorémus supplicántes:

R. Adorámus te.

Iesu crucifíxe, templum Dei sanctum,
in quo bónitas et misericórdia Patris pro homínibus hábitant:

R. Adorámus te.

⁴² Cf. *Ordo exseq. monast.* 1973, n. 30; GeV, n. 1611.

Iesu crucifíxe, iustítiae et amóris receptáculum,
bonitáte plene, fons totíus fidelitátis, omni laude digníssime:

R. *Adorámus te.*

Iesu crucifíxe, rex et centrum ómnium córdium,
in quo sunt omnes thesáuri sapiéntiæ et sciéntiæ, in quo hábitat omnis
plenitúdo divinitátis, in quo Pater sibi complácuit:

R. *Adorámus te.*

II

Christus resuscitátus, primogénitus ex mórtuis,
pignus fidúciæ speíque nostræ, pro nobis ad Patrem interpéllat;
deprecémur per eum qui est Dóminus vivéntium:

R. *Intercéde pro nobis.*

Christe, de cuius plenitúdine omnes nos accépimus,
spes nostra ætérrna, pátiens et multæ misericórdiæ,
dives in omnes qui ínvocant te:

R. *Intercéde pro nobis.*

Christe, fons vitæ et sanctitátis,
in aqua baptísmi fratres nostros (*soróres nostras*) abluísti,
Córpore et Sanguine tuo enutrivísti:

R. *Intercéde pro eis.*

Christe, salus in te sperántium,
spes abscónrita ómnium hóminum,
virtus liberátrix omnis creatúræ:

R. *Intercéde pro ómnibus hódie moriéntibus.*

[LHOP, p. 520]

V

**ORDO CANTUS MISSÆ
ET AD ULTIMAM COMMENDATIONEM⁴³**

1. FORMA SOLLEMNIOR

ANTIPHONÆ AD INTROITUM

- I Requiem (GOP 114*; GR 669)
- II De necessitatibus (GOP 89; GR 84)
- III Ego autem (GOP 103; GR 94)
- IV Intret (GOP 91; GR 363)
- V Si iniquitates (GOP 347; GR 350)
- VI Sicut oculi (GOP 84; GR 77)
- VII Verba mea (GOP 119; GR 83)

GRADUALIA

- I Requiem (GOP 115*; GR 670)
- II Convertere Domine (GOP 296; GR 295)
- III Lætatus sum (GOP 122; GR 336)
- IV Salvum fac servum (GOP 90; GR 85)
- V Si ambulem (GOP 117*; GR 125)
- VI Unam petii a Domino (GOP 75; GR 358)

VERSUS ALLELUIATICI

- I De profundis (GOP 345; GR 367)
- II In exitu (GR 348)
- III Lætatus sum (GOP 5; GR 19)
- IV Requiem (GR 671)
- V (Pro sacerdotibus et religiosis:) Ego vos elegi (GR 429)

⁴³ MLOP, pp. 465-467.

TRACTUS

- I Absolve Domine (**GOP** 116*; **GR** 672)
- II De profundis (**GOP** 57; **GR** 673)
- III Qui seminant (**GOP** 23*; **GR** 465)
- IV Sicut cervus (**GOP** 187; **GR** 190)

ANTIPHONÆ AD OFFERTORIUM

- I Domine Iesu (**GOP** 123*; **GR** 674)
- II De profundis (**GOP** 352; **GR** 368)
- III Domine convertere (**GOP** 278; **GR** 283)
- IV Domine Deus salutis meæ (**GOP** 262; **GR** 87)
- V Illumina oculos meos (**GOP** 291; **GR** 290)
- VI Miserere mei, Domine (**GOP** 100; **GR** 92)
- VII Si ambulavero (**GOP** 339; **GR** 341)

ANTIPHONÆ AD COMMUNIONEM

- I Lux æterna (**GOP** 125*; **GR** 676)
- II Amen dico vobis: quod uni (**GR** 79)
- III Domine, quinque talenta (**GOP** 39*; **GR** 515)
- IV Domine, quis habitabit (**GOP** 115; **GR** 102)
- V Dominus regit me (**GOP** 134; **GR** 365)
- VI Illumina faciem tuam (**GOP** 59; **GR** 271)
- VII Notas mihi (**GOP** 117; **GR** 362)
- VIII Panis quem ego dedero (**GOP** 321; **GR** 322)
- IX Qui manducat carnem meam (**GOP** 324; **GR** 383)
- X Qui mihi ministrat, me sequatur (**GOP** 545; **GR** 484)

AD ULTIMAM COMMENDATIONEM ET VALEDICTIONEM

- I Ant. Clementissime Domine (**MLOP** 501)
- II R. Credo quod Redemptor meus (**PS** 245; **GR** 694)
vel: Qui Lazarum resuscitasti (**PS** 246)
- III R. Subvenite (**PS** 191; **GR** 692)
vel: Antequam nascerer (**PS** 193; **GR** 694)
- IV Ant. Alma Redemptoris Mater (**PS** 86)
vel: Salve Regina (**AG** 133)
vel: Salvatori mundi (**AG** 1012)
vel. O spem miram (**AG** 879)
- V Litaniæ Sanctorum ad rem congruæ

2. FORMA SIMPLICIOR

ANTIPHONÆ AD INTROITUM

- I Requiem æternam (**PS** 271; **GOP** 114* - **Ps** 64)
- II Placebo Domino (**AG** 1013 - **Ps** 114)
- III Heu mihi (**AG** 1013 - **Ps** 119)
- IV Opera manuum (**AG** 1014 - **Ps** 137)
- V Sana Domine (**PS** 258 - **Ps** 40)

PSALMI RESPONSORII

- I **Ps 22** - In loco pascuæ (**PS** 248)
- II **Ps 24** - Deus meus (**AG** 180)
- III **Ps 26** - Credo videre (**PS** 251)
- IV **Ps 41** - Sitivit anima mea (**PS** 259)
- V **Ps 62** - Me suscepit (**PS** 266)
- VI **Ps 121** - Lætatus sum (**AG** 166)
- VII **Ps 129** - Si iniquitates (**PS** 231)
- VIII **Ps 142** - Miserere mihi (**AG** 87)

ANTIPHONÆ AD OFFERTORIUM

- I Conversus est (**AG** 1142 - **Cant.** **Is** 12,1-6)
- II Deus misereatur nostri (**AG** 176 - **Ps** 66)
- III Multiplicasti Deus (**AG** 220 - **Ps** 35)
- IV Suscepisti me, Domine (**AG** 184 - **Ps** 40)

ANTIPHONÆ AD COMMUNIONEM

- I Lux æterna (**GOP** 125*; **GR** 676 - **Ps** 129)
- II Audivi vocem (**AG** 1015 - **Ps** 120)
- III Exsultabunt (**AG** 1016 - **Ps** 50)
- IV Exaudi Domine (**AG** 1016 - **Ps** 64)
- V A porta inferi (**AG** 1016 - **Cant.** **Is** 38,10.20)

AD ULTIMAM COMMENDATIONEM ET VALEDICTIONEM

- I Constantes estote (**AG 318 - Ps 113 A**)
 vel: Paratus esto Israel (**AG 320 - Ps 113 A**)
- II Liberavit Dominus (**OHS 35 - Ps 50**)
- III Ego autem (**AG 319 - Ps 4**)
 vel: In pace (**OHS 211 - Ps 4**)
- IV Credo videre (**OHS 205 - Ps 26**)
- V Hæc est Regina (**AG 1057**)
 vel: Beata Mater (**AG 931**)
 vel: Sancti Angeli (**AG 965**)
- VI Pie Pater (**AG 885**)
 vel: Magne Pater (**AG 881**)

VI

**ANNIVERSARIA DEFUNCTORUM
IN TOTO ORDINE CELEBRANDA**

ET OBITUS MAGISTRORUM ORDINIS¹

IANUARIUS

- Die 6** Obitus S. Raymundi de Penyafort, quarti Magistri Ordinis (1275).
- Die 8** Ob. fratris Iosephi Mariæ Larroca, septuagesimiquarti Magistri Ordinis (1891).
- Die 18** Ob. fr. Barnabæ de Vercelli, decimiquinti Magistri Ordinis (1332).

FEBRUARIUS

- Die 7** Ob. fr. Vincentii Ajello, septuagesimisecundi Magistri Ordinis (1854), et *Anniversarium patrum et matrum defunctorum*.
- Die 8** Ob. fr. Andreæ Frühwirth, septuagesimiquinti Magistri Ordinis, qui fuit Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis. E.² (1891).
- Die 13** Ob. B. Iordani de Saxonia, secundi Magistri Ordinis (1237); et fr. Aniceti Fernández, octogesimisecundi Magistri Ordinis (1981).
- Die 18** Ob. fr. Damiani Byrne, octogesimiquarti Magistri Ordinis (1996).
- Die 21** Ob. fr. Augustini Pipia, sexagesimiprimi Magistri Ordinis, qui fuit Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis. E. (1730).
- Die 23** Ob. fr. Ioannis de Moulins, vigesimi Magistri Ordinis, qui fuit Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis. (1353).
- Die 26** Ob. fr. Antonini Cloche, sexagesimi Magistri Ordinis (1720).